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یـــادغیـــر محرمانـــه

برکناری مقام ضد ایرانی طالبان
بنابــر اعلام رســانه های افغانســتان، یک مقام 
دولت طالبان که پیش تر در شــبکه های اجتماعی 
اظهاراتی جنگ طلبانه را علیــه ایران مطرح کرده 
بود، از سمت خود برکنار شد. رسانه های افغانستان 
اعلام کردند که عبدالحمید خراســانی، معروف به 
»ناصر بدری« از ســمت ولسوال ]فرماندار[ ولایت 
پکتیــا کنار رفــت. او روز گذشــته در گفت وگو با 
روزنامه هشت صبح افغانستان دلیل »کناره گیری« 
خود را اختلاف درونی میان او و »رهبری طالبان« 

عنوان کرد. 

 

احتکار ارز 
رئیــس پلیس امنیــت اقتصادی تهــران بزرگ از 
کشف بیش از ۶۷۴ هزار واحد انواع ارز به ارزش ۳۰۰ 
میلیارد ریــال خبرداد. ســرهنگ هدایت بهرامی در 
تشریح جزئیات این خبر گفت: با انجام اقدامات فنی 
و پلیسی ماموران این پلیس از فعالیت غیر مجاز یک 
دفتر هواپیمائی در محدوده خیابان شــریعتی تهران 
مطلع شده و رسیدگی به موضوع را در دستورکار خود 
قراردادند. در پی این اقدامات نیز سرانجام مدیرعامل 
این دفتر هواپیمائی شناسایی شده و ماموران متوجه 
شــدند که این دفتر با رصدهای روزانــه ارز اقدام به 
خرید ارز از بازار و احتــکار ارزهای خارجی در دفتر 

هواپیمائی کرده اند.
 

صادقی و محسن  ممنوع الکار شدند؟
بهمن بابازاده، خبرنگار حوزه موســیقی اعلام کرد: 
رضا صادقی، محســن یگانه، امیر مقاره )ماکان بند(، 
بابــک جهانبخش و امید حاجیلی از ســوی »کمیته 
پیگیری وضعیــت چهره ها« در ایــران ممنوع الکار 
شــده اند. به گزارش فرارو، در واکنــش به این خبر، 
رضا صادقی با بازنشــر توییت بهمن بابازاده در کانال 
تلگرامی خود نوشــت: »خدا نکنه دنیا بدونه پشــتت 
خالیه، بدونه همه اونایی که پشتشون بودی ، پشتت 
و خالی کــردن، ولی من خدا بغلم کــرده، همین از 
ســرم هم زیــاده.« بهمن بابازاده دربــاره محرومیت 
رضــا صادقی و چند خواننده دیگر بــا ذکر جزئیاتی 
نوشته اســت: بر اساس پیگیری های رسمی من، رضا 
صادقی، محســن یگانه، امیر مقاره )ماکان بند(، بابک 
جهانبخش و امید حاجیلی از سوی »کمیته پیگیری 
وضعیت چهره ها« در ایران ممنوع الکار شده اند. این 
در شرایطی ســت که پرونده این خواننده ها مدت ها 
پیش و پس از برگزاری کنسرت این خواننده ها بسته 

شده بود. 

 

 

 

 غافلگیری محمدعلی موحد در تولد 
صدسالگی

محمدعلی موحــد، زاده دوم خرداد ۱۳۰۲، امســال 
صدســاله می شود و فرهنگســتان زبان و ادب فارسی در 
این روز برنامه ای برای تولد صدســالگی این نویســنده، 
مترجم، حقوق دان، مصحح و عضو پیوســته خود ترتیب 
داد.در این مراســم فتح الله مجتبایی، حســین معصومی 
همدانی، محمدسرور مولایی، علی رواقی، محمود عابدی، 
محمدرضا نصیری، موســی اسوار، مسعود جعفری جزی، 
محمد دبیرمقدم، خانواده و همکاران محمدعلی موحد در 
فرهنگستان گرد هم آمدند تا او را غافلگیر کنند.غلامعلی 
حدادعادل، رئیس فرهنگســتان زبان و ادب فارســی در 
ابتدای این مراســم  در ســخنانی اظهار کرد: قبل از هر 
ســخنی، باید به خود اســتاد تبریک بگویم و از خداوند 
بخواهم سایه ایشان و سایر استادان بر سر فرهنگ ایران، 
زبان فارسی و ادبیات فارسی و جمع فرهنگستانی ها مستمر 
و مستدام باشد. تشکر می کنم از استاد موحد که با آن که 
می دانم  طبع ایشان از این نوع برنامه ها فاصله  دارد به هر 
کیفیتی بود اجازه دادند دقایقی در خدمت شــان باشیم.او 
با بیان این که ســخن گفتن از فضایل استاد موحد، وقت 
موســعی می خواهد و فرد توانانی کــه بر جهات مختلف 
زندگی ایشان احاطه داشــته باشد، گفت: وجود ایشان را 
نعمتی بزرگ برای کل فرهنگ ایران می دانم و حضورشان 
را در فرهنگستان افتخاری می دانم و خوشحالم که بیش 
از  ۵۰ ســال اســت که از ارادتمندان ایشان هستم.حداد 
عادل افزود: ایشان کارهای مختلف در میدان های مخالف 
انجام داده اند که تصورش در یک نفر دشــوار است. وجود 
ایشان منشــاء خلق آثار فرهنگی و علمی در کشور است. 
در کنــار  این جنبه علمی، ذوق ادبــی و اعتدال در فکر 
و توجــه به ظرایف در نگارش و ترجمه و ســخن گفتن و 
دقت کلام، برای امثال ما درس آموز است. آن چه در وجود 
ایشان می درخشد، اخلاق معنوی و انسانی استاد است، هر 
کس با او آشنایی و  سروکار داشته باشد، متوجه خلقیات 
و  روحیه وارسته  و ارجمند ایشان می شود. در واقع وجود 
او  کیمیایی است که به همه  فضایل دیگر، ارزش مضاعف 
می بخشد.رئیس فرهنگســتان زبان و ادب فارسی سپس 
بیان کرد: خدا را شکر می کنیم سایه بزرگانی چون استاد 
موحد و استاد مجتبایی بر سر ماست و  ان شاءالله قدردان 
باشیم و تلاش کنیم که امثال این استادان بزرگ در آینده 
هم در این کشــور به وجود بیایند و درخت وجودشــان 
ســایه افکن و ثمربخش باشد.سپس محمدعلی موحد در 
ادامه مراســم گفت: بحثی هست به اسم تئوری توطئه و 
من امروز بعد از صد ســال رســیدم به این که بله درست 
اســت. من برای مطلب دیگری آمدم و  فرمودند فلان روز 
بیا و خیال کردم بنده قرار است بنشینم خدمت ریاست و 
عرایض داشته باشند. خیلی ممنونم و خیلی لطف دارید.

او سپس بیان کرد:پیری و سالخوردگی مثل عاشقی است. 
تا عاشق نشوید، نمی فهمید عشق چیست و تا پیر نشوید، 
نمی دانید پیری چیســت. همان طور که پیر شدید و جلو 
آمدیــد درباره پیری می دانیــد. از راه همان قدر که پیش 
بروید، راه را می شناسید.موحد در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به این که در ادب فارسی بخشی به نام مراثی 
داریم، اظهار کرد: در این حوزه، بخشی داریم که شاعر برای 
خود مرثیه می گوید. از  شیخ الشعرا رودکی مرثیه ای دارد 
»مرا بسود و فرو ریخت هر چه دندان بود/ نبود دندان، لا بل 
چراغ تابان بود« که به مرثیه خود می پردازد و در معاصران 
او نیز کسایی مروزی با ماده تاریخ تولد خود شروع می کند، 
»به سیصد و چهل یک رسید نوبت سال/ چهارشنبه و سه 
روز باقی از شوال« و به مرثیه خود می رسد »کجا شد آن 
همه خوبی، کجا شــد آن همه عشــق / کجا شد آن همه 
نیرو، کجا شــد آن همه حال؟/ سرم به گونه شیر است و 
دل بــه گونه قیر/ رخم به گونه نیل اســت و تن به گونه 
نال«.او با شوخی ادامه داد: می ترسم چانه پیرمرد گرم شود 
و مجبور شــوید آجان صدا کنید خاموش کند. از بزرگان  
گرفته که مرثیه های مختلف داریم، چرا شــاعر برای خود 
مرثیه می گوید؟ یعنی چه؟ این مرثیه استغاثه و استرحام 
اســت  که شاعر استغاثه می کند که به این روز افتاده ام و 
ببینید! »نهیب مرگ بلرزاندم همی شب و روز/ چو کودکان 
نوآموز را نهیب دوال«. به قول فروزانفر »کودکان بدآموز«؛ 
نمی دانم کدام یک درســت است.موحد با خوانش شعری 
دربــاره پیری به تعبیر مولانا از پیری اشــاره کرد و گفت: 
مولانا گفته آمده و دارد می پرد؛ مسئله این است که تمام 
مواهب الهی، بهشتی و گران بها، که بر قامت ما پوشانده اند، 
در آخر عمر، بر لبه بام عمر می آیند و به صف می ایستند 
و  هماهنگ پر می کشــند و می روند و دیگر برنمی گردند. 
مرثیه این است. استغاثه و اســترحام چه معنا دارد؟ چرا 
عیادت مریض می روید؟ عده ای هستند که به خاطر ثواب 
اخروی می روند ولی گذشــته از این ثواب اخروی، عیادت 
از مریض چه معنــا دارد؟ این کار  به مریض روحیه دادن 
و قوت قلب دادن است، آدمی این گونه خلق شده که نیاز 
عاطفی شدیدی دارد که ببیند کسانی دور و برش هستند  
و هوایش را دارند ولو به لفظ باشد و عملی در کار نباشد اما 
حس می کند کسی هست که حالش را می پرسد و نوازشش 
می کند. محمدعلی موحد با شوخ طبعی اش ادامه داد: زمانی 
دیر کردم، خیال می کردم برای جلســه اداری دیر کرده ام 
اگر می دانستم شب این جا می آمدم می خوابیدم!حداد عادل 
هم گفت: برای این که شما غافلگیر نشوید، قول سال دیگر 
را از شما می گیریم. در پایان مراسم هم محمدعلی موحد 

شمع تولد صدسالگی اش را فوت کرد.

دریچـــــه

ســینماهای کشــور طی اردیبهشــت ماه با یک عملکرد 
روبه رشــد، موفق شــدند گیشــه ای در حدود ۱۱۵ میلیارد 
تومان داشــته باشند که این میزان، ۱۴درصد بیشتر از گیشه 
فروردین ماه امسال به حســاب می  آید.سینماهای کشور طی 
اردیبهشت ماه امسال، عملکرد خوبی داشتند و موفق شدند با 
جذب بیش از ۲ میلیون و ۵۹۵ هزار مخاطب، گیشه ای معادل 
۱۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان داشته باشند.این گیشه با 
۶۷ هزار و ۵۴۷ سانس محقق شده است.طبق این گزارش، در 
اردیبهشت ماه، ۳۷۲ هزار مخاطب، بیشتر از فروردین امسال، 
به ســینما رفتند و گیشه نیز رشدی ۱۴درصدی را به نسبت 
مدت مشــابه ماه ابتدایی ســال به ثبت رسانده است.بهترین 
عملکرد سینمایی اردیبهشت ماه متعلق به کمدی فسیل است 
که این فیلم با جذب ۱ میلیون و ۶۳۷ هزار مخاطب، گیشه ای 
در حدود ۷۲ میلیارد و ۴۰۳ میلیون تومان داشــته است.سه 
کام حبس، دومین فیلم موفق اردیبهشت ماه است که با ۲۱۳ 

هزار مخاطب، ۱۰ میلیارد و ۴۵۱ میلیون تومان فروخته است.
آهنگ دونفره، با ۱۶۵ هزار مخاطب، توانســت فروش خود را 
به ۷ میلیارد و ۳۲۹ میلیون تومان برساند.جنگ جهانی سوم 
نیز در این ماه، ۹۲ هزار مخاطب داشــت و توانست ۴ میلیارد 
و ۶۳۸ میلیون تومان بفروشد.عروس خیابان فرشته، پنجمین 
فیلم پراقبال ماه دوم ســال بود که با حدود ۹۲ هزار مخاطب، 
به فروش ۳ میلیارد و ۸۷۱ میلیون تومانی دســت یافت.البته 
ملاقات خصوصی اگرچه با ۷۸ هزار مخاطب، تماشاگر کمتری 
به نسبت عروس خیابان فرشته داشت اما فروش این فیلم، بالاتر 
بوده و بر روی ۳ میلیارد و ۹۲۹ میلیون تومان ایســتاده است.

این آمار درحالی برای اردیبهشت ماه امسال رقم خورده است که 
برخی گمان می بردند به دلیل فروکش کردن چسب فیلم های 
نوروزی، آغــاز امتحانات دانش آموزان و دانشــجویان و البته 
گرمای تدریجی هوا، روند استقبال از سینماها، نزولی خواهد 
بود اما این عملکرد که در ترازی به مراتب بهتر از فروردین ماه 

امسال رقم خورد نشان داد که سینما با اقبال خوبی همراه بوده 
است.از چهارشنبه این هفته، کمدی ارثیه فامیلی به روی پرده 
می رود. همچنین بعــد از تعطیلات میانه خردادماه نیز آثاری 
چون شهر هرت، نگهبان شب و عروسی مردم، نمایش خود را 
آغاز می کنند که ترکیب این بسته جدید به همراه آثار پرنفس 
اکران فعلی می تواند طراوت جدیدی را به اکران خردادماه داده 
تا روند رو به رشد ســینماها، در سومین ماه بهاری نیز تداوم 
داشته باشد.ســینمای ایران طی ۲ ماه ابتدایی امسال، حدود 
۲۱۷ میلیارد تومان فروش داشته است که این امیدواری وجود 
دارد با ورود فیلم های جدید به ناوگان سینمایی کشور، این رقم 
بتواند از مرز ۳۰۰ میلیارد تومان فراتر رود. عملکردی که سبب 
می شود تا امیدواری های بیشتری نســبت به اکران تابستان 
وجود داشــته باشــد؛ اکرانی که در صورت یــک برنامه ریزی 
هوشمندانه و صحیح می تواند به فصل طلایی دیگری در تقویم 

سینمایی امسال کشور تبدیل شود.

میزبانی اردیبهشتی سینماها از ۲.۵ میلیون نفر

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند  غذاهای خیابانی مستقیم سلامت جامعه را به خطر می اندازند. قیمت پایین، سریع آماده شدن، بوی فریب دهنده و فقدان
 تصمیم گیری کلان برای پیشگیری در حوزه سلامت این نوع تغذیه ها را هزینه  زا برای کشور کرده است. باید نگران این روند بود

موسیــقی

روزبه بمانی از شــاعران و ترانه سرایانی که طی سال های اخیر به عنوان خواننده موسیقی پاپ مطرح شده، تازه ترین 
کنسرت خود را پس از مدت ها در تهران برگزار کرد.روزبه بمانی از ترانه سرایان شناخته کشورمان، شامگاه روز یکشنبه 
سی و یکم اردیبهشت ماه تازه ترین کنسرت خود را پس از مدت ها در تالار اسپیناس تهران پیش روی مخاطبانش قرار 
داد.این خواننده موســیقی پاپ که از همان ابتدای کنســرت به نظر می آمد به جهت از دست دادن دوست و همراه این 
ســال های خود، رضا حداد )کارگردان فقید تئاتر ایران( حال و روز خوشــی ندارد، ابتدای کنسرت خود را که با ترکیبی 
از نوازندگان با تکنیک موســیقی و ارکســتر زهی به تماشاگران ارائه شــد، با ترانه »من حافظم« با آهنگسازی علیرضا 
افــکاری آغاز کرد.وی پیش از اجرای این قطعه بود کــه از حاضران بابت گرفتگی صدای خود عذرخواهی کرد و گفت: 
امشــب حس متناقضی دارم، چرا که هم با دیدن شــما تماشاگران بعد از مدت ها دوری از صحنه های اجرا خوشحالم و 
هم به جهت برخی از اتفاقاتی که برایم افتاده غمگین هســتم. اما هر چه هســت امیدوارم من را به جهت این حس و 
حالی که دارم ببخشــید.»گل به خودی« با ملودی امین قباد، »علاج« با آهنگســازی میلاد پرقوه به عنوان ترانه تیتراژ 
ســریال »ملکه گدایان«، »بمان« به آهنگســازی احسان نی زن، از دیگر قطعاتی بودند که در این بخش از کنسرتی که 
توســط مجموعه »آوای هنر« به مدیریت محمد جلیل پور برگزار شــد، توســط روزبه بمانی پیش روی مخاطبان قرار 
گرفت. قطعاتی که به دلیل حال و هوای عاشــقانه با اســتقبال مخاطبان روبه رو شد.»خودم خواستم« به آهنگسازی 
علیرضا افکاری، »تنهایی« به آهنگســازی احسان نی زن، »عاشــقی« به آهنگسازی علیرضا افکاری نیز دیگر قطعاتی 
بودند که در این کنسرت اجرا شد.از نکات قابل توجهی که در این کنسرت می توان به آن اشاره داشت، حضور ارکستر 
زهــی به رهبری میلاد عالمی در کنار دیگر نوازندگان بود که موجب شــد، فضای موســیقایی برنامه به لحاظ کیفی 
به نســبت برخی دیگر از کنســرت های پاپ از شرایط مساعدتری برخوردار باشــد. فرآیندی که اخیر توسط برخی از 
تنظیم کنندگان ارکسترهای پاپ و خوانندگان روند رو به افزایشی داشته و دست اندرکاران این حوزه تلاش کرده اند تا در 
جهت ارتقای ســطح کیفی نوازندگی، دست به تغییراتی بزنند که اضافه کردن ارکستر زهی یکی از این تغییرات است.

بمانی در این بخش از کنسرت بود که ضمن قدردانی دوباره از طرفداران خود برای حضور پرشور در 
کنســرت تهران بیان کرد: طی این سال هایی که در عرصه خوانندگی حضور پیدا کرده ام، نهایت 

تلاشم را انجام دادم تا بتوانم همراه شما مخاطبان آثار قابل قبولی را تولید کنم و مطمئن باشید 
شما مهم ترین دلیلی هستید که برایشان می نویسم و می خوانم. البته که 

می دانم من و آهنگ هایم شما را هیچ وقت خوشحال نمی کند، 
اما از شما بسیار ممنونم که هستید و من را حمایت می کنید.

این شــاعر بعد از اجرای قطعه »شلیک« به آهنگسازی 
علیرضا افــکاری بود که صحنه را تــرک کرد تا گروه 
نوازندگان قطعه بی کلامی را برای مخاطبان اجرا کنند. 

قطعــه ای که از پس پخش یک نماهنــگ به ترتیب تک نوازی 
که روی صحنه اجرا می شــد، به معرفی نوازندگان این کنسرت 

می پرداخت. این قطعه در واقع تنها قطعه اجرا شــده در کنسرت 
روزبه بمانی بود که از حال و هوای ریتمیک نسبت به سایر آثار اجرا 

شــده در این برنامه برخوردار بود.بمانی پــس از اجرای این قطعه روی 
صحنه آمد و با اعلام اینکه قرار است طی روزهای آینده ویدئوی »چشمات« 

اثر تازه منتشرشــده وی نیز در دسترس مخاطبان قرار گیرد. قطعه »چالوس« به 
آهنگســازی علیرضا افکاری را اجرا کرد و پس از آن به اجرای قطعه »بســه 

برگرد« به آهنگسازی مهرداد نصرتی پرداخت.این شاعر و ترانه سرا پیش 
از اجــرای این قطعه بود که ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره رضا حداد، 

کارگردان فقید تئاتر و از دوستان نزدیک وی که به تازگی دار فانی را وداع 
گفته، این اثر موســیقایی را به وی تقدیم کرد و گفت: رضا حداد این قطعه را 
خیلی دوست داشت. برای من هنوز مرگ او قابل باور نیست. چند وقت پیش 
بود که از من خواست تا تئاتری را با هم کار کنیم. او می گفت بیا باهم نمایشی 
را کار کنیم که حالمان کمی خوب شود. اما او به یکباره ما را تنها گذاشت که 

هنوز نمی توانم آن را باور کنم. باید الان به رضا بگویم: »رضا؛ بسه برگرد«.

در کنسرت روزبه بمانی چه گذشت؟
منبع:  موج نیوز    اینفوگرافیک


